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Tev par pilsoni, pasaule, nederu,
kaut man kabatā pases un kartes,
jo es zinu, ka jābūt man Latvijā
augustā, decembrī, martā.
 
Jo bez manis tur lazdas neziedēs,
jo bez manis tur neizdīgs bekas,
jo bez manis rakstītās kamanās
Ziemsvētki neatbrauks –
pasaulīt, tādas būs sekas.
(M. Zālīte.)

Sveicu visus Madlienas pagasta iedzīvotājus 
18.novembrī - Latvijas Republikas

proklamēšanas dienā!
Atbalstīsim savu valsti, priecāsimies par mūsu 

cilvēkiem, palīdzēsim cits citam saprast, ka tikai kopā 
esot un darbojoties, mēs saglabāsim svarīgāko, kas 
mums pieder, mūsu valsti, mūsu Latviju! Priecīgus 

svētkus!

Madlienas pagasta pārvaldes
vadītājs Ojārs Atslēdziņš

MANAI LATVIjAI DzIMšANAS DIENĀ
Sagaidot Latvijas valsts 96. 

dzimšanas dienu, Valsts prezi-
denta kanceleja aicināja 5.–12. 
klašu skolēnus piedalīties radošo 
darbu konkursā „Mana kā Valsts 
prezidenta uzruna Latvijai 
dzimšanas dienā”. Konkursa 
mērķis – veicināt skolēnu pa-
triotismu, lepnumu par savu 
valsti, interesi un izpratni par 
Valsts prezidenta vietu, lomu un 
tā funkcijām.

No Madlienas vidusskolas 
konkursā piedalījās Ērika 
Bogdanova, Laura Krupska-
ja, Tince Mūrniece (7. klase), 
Māra Kļaviņa, Rainers Kriškāns 
(8. klase). Valsts kanceleja 
saņēma vairāk nekā 200 uz-
runas. 23 labāko darbu autori 
piedalīsies svinīgajā pasākumā 
14. novembrī Melngalvju namā, 

kur Valsts prezidents Andris 
Bērziņš apbalvos laureātus. 
Uz ceremoniju uzaicināta 8. 
klase skolniece Māra Kļaviņa 
un vēstures skolotāja Anita 
Jākobsone.

Mana kā Valsts prezidenta 
uzruna Latvijas dzimšanas 
dienā

Šodien Latvija ir  īpaši 
skaista, šodien latviešu soļos 
jūtams īpašs lepnums, bet acīs 
gandarījuma dzirksts un ne bez 
iemesla. Tieši pirms 96 gadiem 
piedzima sen lolots un gaidīts 
bērns – Latvija.

Šodien mūsu acīs raugās 
bērns, kurš ir stiprs gan miesā, 
gan garā. Lai par tādu kļūtu, 
ir nācies dubļus brist un ceļos 
krist, bet mūsu visu lolotā 

un mīlētā Latvija nekad nav 
padevusies. Caur asarām un 
sāpēm ir pārvarēta okupācija, 
deportācijas un daudzi citi sāpīgi 
triecieni, taču neviens nekad 
nav spējis izdzēst ticību un 
vienotību, kas ir mūsu tau-
tas pamatakmeņi. Latviešu 
tautas spēcīgākais ierocis ir 
vienotība. Mēs esam spējuši at-
mest cilvēcisko egoismu, lai 
palīdzētu tad, kad tas visvairāk 
ir vajadzīgs. Mēs esam spējuši 
sadoties rokās Baltijas ceļā, 
sajūtot cits cita spēku un sirds 
siltumu un atstājot neaizmirsta-
mus mirkļus visai pasaulei, lai 
apjaustu, ko nozīmē būt vieno-
tiem. Arī šodien mēs spējam 
sniegt palīdzīgu roku tiem, 
kuru acīs iezagusies neticības 
dzirksts, bet sirdi nomākusi 
vēlme padoties.

 Patiesībā mēs šodien katru 
dienu tīši vai netīši sev un ci
tiem atgādinām piederību savai 
valstij. Uzkrāsotais sarkan-
baltsarkanais karogs uz sporta 
spēļu līdzjutēju vaigiem pauž 
ne tikai atbalstu, bet arī ticību 
savai valstij. Tautasdziesma, ko 
mazais pirmklasnieks nedroši 
skaita, nostājies klases priekšā, 
nav tikai četrrinde, bet arī tautas 
tradīciju turpinājums. Mūsu acis, 
kuras ikdienas steigas rezultātā 
varbūt ne vienmēr ar degsmi 
uzlūko Brīvības pieminekli – 
mūsu tautas brīvības simbolu, tik 
un tā vienmēr izstaro cieņu un 
ticību savai valstij. Mūsu lielie 
un mazie darbi, kas cittautiešiem 
parāda, ka labus darbus dara labi 
cilvēki, kuri nāk no labas valsts.

Kādu es vēlos redzēt mūsu 
Latviju nākotnē? Tikpat stip-
ru, drošu, skaistu, vienotu – 
gluži tāpat kā šodien? Nē! Vēl 
stiprāku, drošāku, skaistāku, 
vienotāku! Es vēlos redzēt 

zemi, kurā mājās ir atgriezušies 
mūsu tautieši no labākas dzīves 
meklējumiem svešumā. Mēs visi 
esam viens vesels, gluži tāpat 
kā zirnekļa tīkla pavedieni, kuri 
tikai kopā veido vienu vese-
lu, drošu patvērumu. Es vēlos 
redzēt zemi, kurā bērni ne tikai 
ar lepnumu runā latviešu valodā, 
bet arī māca citiem runāt lat-
viski. Es vēlos redzēt zemi, kurā 
mēs, latvieši, caur dziesmām, 
dejām un darbiem pārvaram 
visas grūtības! Es vēlos redzēt 
zemi, kuras iedzīvotāji brīvību 
un neatkarību neuzskata par 
kaut ko pašsaprotamu, jo ceļš 
līdz brīvai valstij ir bijis smags 
un ciešanu pilns. Es vēlos redzēt 
zemi, kura zina un pazīst savus 
varoņus, kuri ir pratuši izcīnīt 
un nosargāt pašu svētāko un 
dārgāko – brīvību!

Saules mūžu Latvijai, ziedu 
laikus latviešiem! Dievs, svētī 
Latviju!

Māra Kļaviņa, 8. kl.
96 gadus Latvija ir aizvadījusi 

kā valsts ar patiesām vērtībām 
un tradīcijām. Tā ir piedzīvojusi 
dažādus laikus, tikusi okupēta 
un liegta neatkarība. Tomēr 
latvieši ir pierādījuši savu 
spēku, varēšanu un vēlmi dzīvot 
neatkarīgā zemē. Tieši latvju 
iniciatīva un vēlēšanās redzēt 
mastā plīvojam sarkanbaltsar-
kanu karogu ir spējusi radīt 
valsti tādu, kāda tā ir. (..)

     Novēlu latviešu tautai 
pārvarēt negatīvos ieradumus 
un koncentrēties uz labo. Lai 
mūsu runas, darbi un mērķi 
būtu cēli! Lai mēs kā vienota 
tauta parādītu, ka spējam tikpat 
daudz, cik citi. Lai viss izdodas! 
Mūžam dzīvot Latvijā!

  Tince Mūrniece, 7. kl.
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KĀRļA KAžocIņA MADLIENAS MūzIKAS uN 
MĀKSLAS SKoLAI - 25

2014.gada 8.novembrī tika 
atzīmēta Kārļa Kažociņa Mad-
lienas mūzikas un mākslas 
skolas 25 gadu jubileja. Uz jubi-
lejas noslēguma pasākuma kon-
certu un salidojumu bija aicināti 
absolventi, bijušie skolotāji un 
darbinieki, mūzikas un mākslas 
cienītāji, draugi un sadarbības 
partneri. Skolas absolventi  
Zane Gaiduka un Ēriks Račiks 
palīdzēja ritināt atmiņu kamolīti 
un atgādināt nozīmīgākos noti-
kumus skolas vēsturē.

1982.gadā Lēdmanē sāka 
darboties Ogres bērnu mūzikas 
skolas filiāle. Pateicoties Gun-
tim Pļavniekam un bijušajam 
ko lhoza  p r iekšsēdē tā jam 
Jūlijam Beļavniekam, 1984.
gadā to pārcēla uz Madlienu. 
Bet jau 1989.gadā direktores 
Ingas Almanes vadībā Madlienā 
patstāvīgi uzsāka darbu mūzikas 
skola ar 75 audzēkņiem un 10 
skolotājiem. Skolai patiesībā ir 
jau 30 gadu, bet kā patstāvīgai 
skolai tomēr 25 gadu jubileja. 
Jau kopš skolas dibināšanas 
te var apgūt klavierspēli , 
pūšaminstrumentu spēli un 
akordeona spēli. No 1995.gada 
atvērta arī vijoles klase. 

Skolai bijuši dažādi nosauku-
mi  Ogres bērnu mūzikas skolas 
Madlienas filiāle, Madlienas 

Kārļa Kažociņa Madlienas mūzikas un mākslas skolas pedagogi un darbinieki

mūzikas skola. Vēlāk par godu 
novadnieka, komponista Kārļa 
Kažociņa 110.jubilejai skola 
nosaukta par Kārļa Kažociņa 
Madlienas mūzikas skolu. Bet 
tagadējais nosaukums  Kārļa 
Kažociņa Madlienas mūzikas 
un mākslas skola iegūts reizē 
ar mākslas nodaļas atvēršanu 
1998.gadā. 

Skolas pirmais izlaidums 
bijis jau 1990.gadā. Pa šiem 
gadiem ir notikuši 25 izlaidumi, 
kuros skolu absolvējuši 306 
audzēkņi  127 mākslas nodaļā 
un 179 mūzikas nodaļā. 

Svētku reizē pateicāmies 
tiem cilvēkiem, kas bijuši klāt 
pie skolas rašanās šūpuļa, kā arī 
atbalstījuši dažādos pārmaiņu 
laikos  bijušajam padomju 
saimniecības priekšsēdētājam 
Jūl i jam Beļavnieka  kun -
gam,  Mad l i enas  pagas ta 
priekšsēdētājiem Aivaram 
Čudaram, Andrim Karase-
vam, Ritai Grāvītei un Ojāram 
Atslēdziņam. Iekļaujoties 
Ogres novadā, pēdējos gados 
palīdzējusi arī Ogres novada 
pašvaldība un Izglītības un 
sporta pārvalde. 

Šajā mācību gadā skolā mācās 
126 audzēkņi, no kuriem 24 
interešu izglītības programmās. 
Bērni un jaunieši brauc mācīties 

no 8 apkārtējiem pagastiem. 
Audzēkņiem skolā ir iespēja 
dziedāt koros un muzicēt dažādu 
sastāvu ansambļos. Skolā ir 
darbojušies akordeonistu, sak-
sofonistu, flautu un vijolnieku 
ansambļi.

Skolas nosaukums izskanējis 
pasaulē visdažādākajās valodās 
– lietuviešu, igauņu, krievu, 
angļu, norvēģu, spāņu, itāliešu, 
franču, čehu, ķīniešu un ēģiptiešu 
valodās. Ar šīm valstīm īstenoti 
kopīgi projekti, uz tām ceļojuši 
mūsu skolas mākslas nodaļas 
audzēkņu darbi, vai paši mūzikas 
skolas audzēkņi, lai piedalītos 
starptautiskos konkursos. 

Konkursiem bagātākais un 
visveiksmīgākais skolai bija 
2010/2011.m.g.  Lielākais 
panākums ir akordeonu dueta 
(Laura Zelčāne un Ēriks Račiks) 
iegūtā 1. vieta Starptautiskajā 
a k o r d e o n i s t u  k o n k u r s ā 
Limbažos. Pēdējos gados lielākie 
mūsu audzēkņu panākumi – 
iegūtas 1. vietas  akordeonistu 
solistu konkursā „Cēsis 2013” 
un Rīgas Starptautiskajā jauno 
pianistu konkursā, 2.vieta akor-
deonistu konkursā „Naujene 
2014”. Nevaram nepieminēt 
Elizabetes Pilmanes iegūto 3. 
vietu Starptautiskajā jauno pia-
nistu konkursā Parīzē.

Ar labiem panākumiem, 
daudzos konkursos ir piedalījies 
7. akordeona klases audzeknis 
Ernests Valts Circenis. Viņa 
pēdējais panākums Grand Prix 
Vidzemes mūzikas skolu akor-
deonistu  solistu konkurss 
„Cēsis 2014.” , 2.vieta jaunrades 
konkursā Alojā un brīnišķīgā 
uzstāšanās kopā ar Vidzemes 
kamerorķestri  koncertzālē 
“Cēsis” jauno talantu koncertā.

Skolai gadu gaitā izveidojošās 
savas tradīcijas:

Zinību diena 1 septembrī ar 
mācību gada ieskaņas koncertu, 
Ziemassvētku koncerti Mad-
lienas pansionātā, skolā un kādā 
baznīcā, koncerti un audzēkņu 
darbu izstādes apkārtējo pa-
gastu skolās un Madlienas 
PII „Taurenītis”, regulāras 
mākslas nodaļas audzēkņu dar-
bu un absolventu noslēguma 
darbu izstādes Madlienas pa-
gasta iestāžu telpās. Skola ir 
iesaistījusies projektos, sadar-
bojoties ar Sigdāles komūnas 
skolām Norvēģijā un Kelmes 
mūzikas skolu Lietuvā. Īstenots 
projekts cilvēkiem ar īpašām 
vajadzībām, sadarbojoties ar 
kolēģiem Spānijā un Itālijā.

Katru otro gadu skolā rīkojam 
Latvijas mūzikas skolu Akorde-
onistu ansambļu konkursu. 
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Turpinājums no 1.lpp

Turpinājums no 2.lpp

Lilija KRASTIŅA  93
Marija SLIŠĀNE  80
Vija LAVRENOVA  75
Ilze ZVAIGZNE  75
Ausma KAMEŅKOVA  70
Mārtiņš Guntis ĒRKŠĶIS 65
Romāns ĻEŠČIŠINS  65
Ziedonis ZOSENS  65
Aldona MADERNIECE 65
Andris TAURIŅŠ  60
Ligita MAČERNIECE  60
Romualds LEITĀNS  60
Andris KARASEVS  60
Gunta MOROZOVA  55
Dzintars EKKERTS  50
Ojārs BĒRZIŅŠ  50
Ināra IVANOVA  50

(..) Latvijas deviņdesmit 
sestās gadadienas svētkus esam 
radījuši mēs paši – visi kopā. Mēs 
katrs ar savām izjūtām, ar savu 
prieku par valsti. Paldies jums, 
kas ierakstījāt savu vēlējumu 
Lielvārdes jostā, paldies jums, 
kas Lielajā talkā sakopāt parku, 
upmalu un mežu savā pilsētā un 
pagastā! Metot gaismas tiltu uz 
Latvijas simtgadi, šodien valsts 
dzimšanas dienā staro visa Rīga. 
Bet ir kāda vēl varenāka gaisma, 
kas ļauj ar paļāvību lūkoties 
uz turpmākajiem mūsu valsts 
pastāvēšanas gadiem. Tā ir gais
ma, kas staro jums acīs.  

Sveicu jūs visus Latvijas 
deviņdesmit sestajā dzimšanas 
dienā! Dievs, svētī Latviju! 

Ērika Bogdanova, 7. kl.

Šodien mūsu dārgā tēvzeme 
svin savu 96. dzimšanas die
nu. Mēs izjūtam patriotismu, 
mīlestību, piederību un lepnu-
mu par savu valsti. 18. Novem-
bra svētki ir laiks, kad apliecināt 
savu patriotismu. To nevar 
iekalt no mācību grāmatām vai 
iemācīties, lasot vēsturiskus 

MANAI LATVIjAI 
DzIMšANAS DIENĀ

KĀRļA KAžocIņA  
MADLIENAS MūzIKAS uN 

MĀKSLAS SKoLAI - 25
Tāds  no t iks  a r ī  šogad 

6.decembrī. Aprīlī rīkojam 
Mākslas dienas, bet maijā skolā 
notiek Ģimeņu dienas pasākums 
ar koncertu un dažādām radošām 
aktivitātēm audzēkņiem un 
vecākiem. Pagājušajā mācību 
gadā ir rīkoti un organizēti, kā 
arī paši esam piedalījušies 47 
pasākumos.

Gatavojo t ies  jub i le ja i , 
skolas vestibilos un klašu 
telpās tika iekārtota mākslas 
nodaļas audzēkņu un absolventu 
noslēgumu darbu izstāde. Tās ir 
gleznas, zīmējumi, veidojumi, 
keramika, porcelāna un stikla 
apgleznojumi, ādas un koka 
māksla, tekstilmāksla un dator-
grafika.

Šīs nedēļas laikā koncertu 
ciklā „Mūzika cauri gadsim-
tiem” skolā notika trīs lieli kon-
certi, kuros spēlēja visi mūzikas 
skolas audzēkņi. Vispirms 
muzicēja pūšaminstrumentu 
spēles audzēkņi, tad baudījām 
klaviermūzikas  vakaru, un vēlāk 
veldzējāmies akordeona un 
vijoles skaņās. Skolas jubilejas 
noslēguma koncertā uzstājās gan 
skolas audzēkņi, gan skolotāji un 
bijušie skolotāji, gan absolventi.

Vienmēr ir interesanti uzzināt, 
kā klājas skolas bijušajiem 
audzēkņiem. No satiktajiem 
neviens nekad nav nožēlojis, ka 
mācījies šeit. Skolas pozitīvais 
rādītājs ir arī tas, ka daudzi 
skolas absolventi savus bērnus 
sūta mācīties mūsu skolā. Mēs 
priecājamies par tiem absolven-
tiem, kas izvēlējušies grūto, bet 
skaisto mūziķa vai mākslinieka 
profesiju. Koncertā uzstājās 
mūsu absolventi  Alfrēda 
Kalniņa Cēsu mūzikas vidus
skolas 3.kursa vokālās nodaļas 
audzēkne Alise Ketlere, 4.kursa 
audzēknis saksofonista Rihards 
Ozoliņš, Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas 2.kursa 
studente, pianiste Eva Stirāne, 
Rīgas Doma kora skolas džeza 
klases absolvents, saksofonists 
Arnis Cielava un Jāzepa Vītola 
Mūzikas akadēmijas absolvents, 
solists, Ogres novada domes 
priekšsēdētājs Artūrs Mangulis.

Klavierklasi absolvējušas arī 
Evita Taranda (Bindemane), kas 
šodien pazīstama kā diriģente, 
Inese Paiča (Ozola Ozoliņa) 
ērģelniece,  mūzikas tera-
peite, Aija Sala  klavierspēles 

pedagogs. Vijoles klases ab-
solvente Zane Jankuna tagad 
mācās Jāzepa Vītola Latvijas 
Mūzikas akadēmijas vokālajā 
nodaļā maģistrantūrā. Zane 
dzied operas studijā „Figaro”, 
ir stažējusies Nīderlandē un 
turpina meistarklases ārzemēs. 
Tālākizglītību turpinājusi akor-
deoniste Gita Gaiduka, kura 
beigusi Jāzepa Mediņa mūzikas 
vidusskolu. Pūšaminstrumentu 
nodaļu absolvējuši 72 audzēkņi. 
Daudzus no viņiem redzam 
spēlējot pūtēju orķestrī „Madlie
na”. Tālākizglītību turpinājuši 
Elīna Karaseva, kura ieguvu-
si diriģenta profesiju, Ēriks 
Ekkerts, kurš studē Jāzepa 
Vītola mūzikas akadēmijā trom-
bona specialitātē. 

Šobrīd skolā strādā 16 
skolotāji. Tie ir radoši cilvēki, 
kas ne vien iemāca savas amata 
prasmes audzēkņiem, bet arī 
paši piedalās mākslas izstādēs, 
muzicē, uzstājas publikas 
priekšā. Ar Latvijas Nacionālā 
kultūras centra Atzinības raks
tu tika sveikta skolotāja, di-
rektora  vietniece mācību 
darbā, skolotāja ar vairāk kā 
25 gadu klavieru pedagoga 
stāžu  Sarmīte Paegle, kā arī 
skolotāji Andis Bičevskis, Inta 
Putniņa Cīrule, Vineta Kazeka, 
Skaidrīte Krīgere un Vita Er-
valde. Ogres novada pašvaldības 
Atzinību saņēma skolas lietvede 
Gunta Morozova. Arī pārējie 
pedagogi no skolas saņēma 
atzinību vai pateicību par radošu 
pedagoģisko darbu un darbinieki 
– par atbildīgu attieksmi pret 
darbu.

Pēc jubilejas koncerta tika 
saņemti brīnišķīgi novēlējumi 
un apsveikumi.  Koncerta 
noslēgumā skolas kolektīvs, 
solisti Alise Ketlere un Artūrs 
Mangulis pievienojās kopkorim, 
lai diriģentes Ivetas Mežajevas 
vadībā izpildītu Jāņa Lūsēna 
un Māras Zālītes dziesmu „Paši 
skaistākie vārdi” , apliecinot ne-
beidzamu mīlestību uz mākslu, 
mūziku un vienam pret otru. 

Brehts ir teicis  Visi mākslas 
veidi kalpo pašai lielākajai no 
mākslām  mākslai dzīvot uz 
šīs pasaules. Novēlot skolai arī 
turpmāk kalpot mākslai, mūzikai 
un bērniem,

Kārļa Kažociņa Madlienas 
mūzikas un mākslas skolas 

direktore Vita Ervalde.

Paņem pielijušu meža taku,
Sasildi pie sevis, dvēselīt,
Apsedz to ar viršu zilām ilgām
Tā, lai laimes pašai nepietrūkst.
Iesien smaidā caurspīdīgo gaismu,
Rudens lapa ko no vējiem slēpj,
Saules zaķēns zelta mirkļus sakrās
Tā, lai gaismas pašai nepietrūkst.
Paskaties, cik koši kvēlo dzīve
Sārtā dzērveņogā, dvēselīt.
Sadosimies rokās pāri salnas naktij
Tā, lai cerību un spīta nepietrūkst.
(Ilze Zilbere)

romānus. Patriotisms dzīvo 
mūsos, aug līdzi laikam, un tā 
izpausmes mainās tāpat kā dzīve 
mums apkārt. (..)

Lai gaismas spēks ik dienu 
spēcina Latviju – zemi, ko 
mīlam, jo esam te dzimuši, 
zemi, kur skan mūsu valoda, un 
vienīgo zemi, kur visi jūtamies 
savējie, kur jūtamies mājās!

Laura Krupskaja, 7. kl.

(..) Mums jābūt vienotiem gan 
svētkos, gan darba dienās. Mums 
jāciena valsts, kurā dzīvojam, 
cilvēki, kas šeit mitinās. Mums 
katram jāskatās, ko varam darīt, 
lai sakārtotu savu valsti, savu 
vidi. Ir jāiesaistās visiem, lai cel-
tu valsts labklājību – veciem un 
jauniem, bagātiem un nabagiem 
– neatkarīgi no tautības, ticības 
vai dzīves vietas. Veidosim savu 
dzīvi ar neatlaidīgu darbu un 
pašlepnumu! Kas šodien vēl nav 
izdarīts, to izdarīsim. Kas šodien 
vēl nav sakārtots, to sakārtosim. 
Iesim un darīsim ar ticību un 
mīlestību pret savu valsti! Lai 
mums izdodas!

Rainers Kriškāns, 8. kl.
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VējoS VIjAS MĀKoņšALLE,  
„TAuRENīTī” – RuDENS BALLE

O k t o b r a  s ā k u m s  m ū s 
pārs te idza  ar  negaidī tām 
lietavām – pludoja dārzi, pludoja 
pļavas… Tomēr rudens bija 
paspējis paveikt savus darbus – 
dabai uzdāvināt krāsainus tērpus, 
sarūpēt bagātu dārzeņu, augļu, 
ogu, sēņu ražu, palīdzēt sagat-
avot ziemai garšīgus krājumus, 
piebērt pilnus apcirkņus ar 
labību.

A r ī  m ē s ,  p i r m s s k o l ā 
„Taurenītis”, esam gandarīti 
un bagāti ar oktobra mēneša 
pasākumiem. 3.oktobrī 6gadīgie 
bērni no „Saulespuķes” gru-
pas kopā ar skolotājām devās 
braucienā uz Lauberi ,  lai 
piedalītos novadu 13. Grāmatu 
svētkos. Par šo iespēju paldies 
sakām Sandijas Liepas mam-
mai Gunai Brīvulei. Bērnus 
pasākumā gaidīja gan Zaķis 
Ļipainis ,  gan t ikšanās ar 
mākslinieci Melāniju Vilku, 
gan piedalīšanās radošajā un 
praktiskajā nodarbībā: „Burtiņš 
pēc burtiņa, cipars aiz cipara.” 
Māksliniece parādīja bērniem, 
kā viņa zīmē neparastus bur-
tus un ciparus,  kuriem ir 
priecīgas sejiņas, kuri skatās no 
grāmatas lappusēm ar lielām, 
ieinteresētām acīm un uz smaida 
katram lasītājam. Pēc tam seko-
ja praktiskā darbošanās, kad 
katrs bērns zīmēja sava vārda 
pirmo burtu un to „izrotāja.” 
Šis bija aizraujošs un radošs 
process ,  kurš  i lg i  pa l iks 
atmiņā. Nodarbības noslēgumā 
m ā k s l i n i e c e  u z d ā v i n ā j a 
grāmatas, kuras bērni kopā ar 
skolotājām varēs lasīt brīvajos 

“Vizbulītes” grupas jautrās lietus pilītes

Projekta dalībnieki

brīžos.
6.oktobrī iestādē atzīmējām 

Skolotāju dienu ar pasākumu: 
„Ik zars no skolotāja dzīves 
koka, tik brīnumjaukos ziedos 
mirdz”, kurā ar Atzinības raks
tiem no Ogres novada domes 
sveicām  skolotāju Sarmīti 
Ozoliņu par profesionalitāti, 
r adošu  da rb ību  i e s t ādes 
pasākumos un ieguldījumiem 
iestādes sagatavošanā jaunajam 
mācību gadam, kā arī skolotāja 
palīgu, naktsauklīti Ingrīdu 
Buku par ilggadēju, apzinīgu 
darbu un sirdssiltumu attieksmē 
pret bērniem. Ar muzikālajiem 
priekšnesumiem iepriecināja 
Madlienas vidusskolas audzēkne 
Māra Kļaviņa, dziedot skanīgas 
dziesmas ģitāras pavadījumā. 
Kā svētku akcentu, vēl atcero-
ties vasaru, izvēlējāmies ziedu 
pie tērpa, matos un savā sirdī… 

8.oktobrī pie mums viesojās 
Juris Babris ar muzikālu teātra 
programmu: „No pasakas ar 
dziesmu”, bet 9.oktobrī pie 
bērniem ciemojās policijas ins
pektori – policijas tēli Runcis 
Rūdis un Bebrs Bruno, kuri 
ieradās, lai parādītu, pastāstītu 
un pārrunātu par drošību uz 
ceļa, par to, kā pareizi jāšķērso 
ceļš, iela un gājēju pāreja, 
kādas ceļazīmes jāievēro. 
Visinteresantākā bērniem bija 
praktiskā iepazīšanās ar poli-
cistu darba piederumiem: bruņu 
vestēm, aizsargķiverēm, steku, 
vairogu, zizli. Bērni uzlaikoja un 
pārliecinājās, cik smaga ir bruņu 
veste, vairogs, uzlika galvās 
aizsargķiveres, izmēģināja, kā 

darboties ar zizli. Tā kā grupās 
skolotājas ar bērniem iepriekš 
daudz runāja par drošības 
jautājumiem, tad šī tikšanās ar 
policistiem bija kā zināšanu 
atkārtošana un nostiprināšana. 
Par šo noorganizēto pasākumu 
sakām paldies  skolotā ja i 
Sarmītei Ozoliņai un Markusa 
Masiuļa vecākiem.

14.oktobra rītu visi gaidīja 
ar lielu nepacietību, lai dotos 
uz Rudens svētkiem: „Vējos 
vi jas  mākoņšal le ,  v is iem 
šodien Rudens balle.” Šo balli 
apmeklēja gan vēja bērni kopā 
ar Vēja māti /skolotāja Vija Cel-
ma/, gan rudens bērni ar Rudens 
vīru /skolotāja Una Ločmele/, 
gan Lietus meitiņa /skolotāja 
Iveta Sama/ ar mazajām lietus 
pilītēm, kuras aplaistīja gan 
skais tos ,  sār tos  ābol īšus, 
gan dārzenīšus – kāpostus, 

burkānus, bietes. Vēja māte ar 
vēja bērniem sapūta vējus gan 
dziesmās, gan dejās, mīklās un 
svētku izskaņā arī „konfekšu 
lietus” veidā, bet čaklais Rudens 
vīrs cienāja ar sarūpētajiem 
rudens krājumiem, neaizmir-
stot izdancināt Vēja māti  
„Vingerpolkas” ritmos. Uz balli 
atnāca arī noskumusī Mušmire 
/skolotāja Aelita Lazdiņa/, 
jo neviens ar viņu negribēja 
draudzēties, bet pēc jautras 
disko dejas kopā ar bērniem, 
viņa jutās priecīga un gandarīta. 
Paldies mūzikas skolotājai llvai 
Kaulačai par svētku scenāriju un 
daudzveidīgajiem muzikālajiem 
priekšnesumiem. 

Uz tikšanos 14.novembrī 
10.00 svētku pasākumā: „Kas 
kaitēja man dzīvot, mana tēva 
zemītē…”   

VPII „Taurenītis” skolotāja 
Una Ločmele

PRojEKTS „ESI LīDERIS!” MADLIENAS VIDuSSKoLĀ
S a d a r b ī b ā  a r  L a t v i -

j a s  Uzņēmējda rb ības  un 
menedžmen ta  akadēmi ju 
(LUMA) arī šajā mācību gadā 
mūsu skolas jauniešiem ir iespēja 
apgūt maksas profesionālās 
pilnveides izglī t ības pro-
g rammu v idus sko l ēn i em 
„Uzņēmējdarbības pamati”. 5. 
novembrī skolā viesojās pro-
jekta „Esi līderis!” dibinātājs, 
kā arī veiksmīgs uzņēmējs Jānis 
Stabiņš un tikās ar 10. un 11. 
klases skolēniem, lai snieg-
tu informāciju par projekta 
mērķi un piedāvājumu. Viņš 
uzsvēra katra cilvēka iespējas 
savas nākotnes veidošanā, 
jo līderis ir tas, kurš mēģina 
realizēt vispārdrošākās idejas 
un nebaidās doties pretī lieliem 
dzīves izaicinājumiem. Jāņa 

Stabiņa teiktais lika aizdomāties 
par ierastām lietām no citāda 
skatu punkta. 

Projekta mērķis ir skolēnu 
zināšanu un prasmju apguve 
paralēli skolā apgūstamajiem 
mācību priekšmetiem. Tie ir 7 
komerczinību priekšmeti, kas 
jauniešiem nodrošinātu lielākas 
iespējas savas turpmākās kar-
jeras veidošanā. Projekts piedāvā 
iespēju skolēniem piedalīties arī 
dažādos konkursos, biznesa 
spēlēs, prakses braucienos uz 
ārvalstīm un vēl citās aktivitātēs. 
Plašāku informāciju par projektu 
var iegūt mājas lapā www.esi-
lideris.lv

Direktora vietniece 
audzināšanas darbā Elita 

Atslēdziņa
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Dārta 
Liepiņa

Rainers 
Kriškāns

PRofESIju VIRPuLī
Madlienas vidusskolā no 

13. līdz 17. oktobrim no-
tika karjeras nedēļas „Kar-
jeras kurpes” pasākumi, ku-
ros bija iespēja iepazīties ar 
dažādu profesiju pārstāvjiem 
un viņu darbu gan Madlienas, 
gan Ķeipenes pagastā. Notika 
tikšanās ar speciālistiem skolā. 
Audzēkņi darbojās radoši – vei-
doja netradicionālus rokdarbus, 
izdomāja dzeju un vizuāli ataino
ja katrai profesijai speciālo un 
īpašo. 

Skolas dzīve nav iedomājama 
bez skolotāja. Ko paši pedagogi 
domā par savu profesiju – kas 
tajā ir jaukais un skaistais, kas 
– negatīvais un nepatīkamais? 
Skolotāji atzīst, ka vienmēr 
jūtas jauni, jo pastāvīgi atrodas 
bērnu un jauniešu vidū. Šis darbs 
liek radoši darboties, attīstīties 
un pilnveidoties. Prieks, ka 
skolēniem var palīdzēt un ie
dvesmot, redzēt viņu izaugsmi 
un panākumus. Gandarījums, 
ka atceras pēc gadiem, sveicina 
un pasaka: „Paldies, skolotāj!” 
Pedagoga profesija ir brīnišķīga 
ar to, ka lielākā daļa vasaras ir 
brīva – tas ir atvaļinājuma laiks. 

Skolotāja darbā ir arī daudz 
negatīvā. Lai kā pedagogi cen-
stos mīlēt bērnus un darīt visu 
viņu labā, pretī dažkārt nākas 
saņemt nicinājumu, nosodījumu, 
visatļautību. Skolotājam jau arī 
sāp un pat ļoti. Pedagogam ir 
grūti strādāt, ja skolēni neko 
negrib darīt, ja atkal nav izpildīts 
mājas darbs un uzdotais. Mūsu 
audzēkņi tik labi zina savas 
tiesības, bet pienākumi izpaliek. 
Arī vecāki bieži pārsteidz ar savu 
vienaldzību, nevēlēšanos sadar-
boties ar skolu un palīdzēt savam 
bērnam. Jaunās tehnoloģijas 
dažkārt ir vairāk traucējošs fak-
tors nekā izglītojošs.

Katrā profesijā ir pozitīvais 
un negatīvais Varbūt vajadzētu 
izdomāties par skolotāja darba 
nozīmīgumu un nepieciešamību 
mazā cilvēkbērna izglītošanā 
un attīstībā. Laba skola – zelta 
pamats dzīvei.

Profesiju virpulī ieskats 
10. klases skolēnu radošajos 
darbos un 8. klases audzēkņu 
zīmējumos.

Madlienas vidusskolas 
skolotāja Zinta Saulīte

Skolotājs
Sākt dienu ar smaidu sejā,
Kāpt kalnā un pēc tam lejā,
Sniegt padomu ik dienu

Un izstarot prieku.
Būt gudrākajam telpā,
Toties strādāt citu labā, 
Savaldīt sevi, kad trūkst 

pacietības,
Nekļūt par daļu no nežēlības.
Liekas, ka viegli tas varētu būt,
Taču tikai retais to saprot.
Kaut spētu visi apjēgt, 
Cik grūti par skolotāju būt!

Undīne Piterniece, 10. kl.

Pavārs
Visgaršīgākais amats
Ir mūsu dzīves pamats.
Vēderiņus pilnus pilda
Pavāriņš, kurš cep un silda.
Cukuru ar sāli kaisa,
Pēc tam visu kopā maisa.

Stāvēt tam pie plīts nav mokas,
Darbi itin naski sokas.
Gaisā virmo jaukas smaržas,
Ēdieniem ir smalkas garšas.
Darbarīku tam ir daudz – 
Pannas, katli apkārt klaudz.

Kādreiz gadās lielas briesmas,
Putru sadedzina liesmas.
Visur griežas zili dūmi,
Pavārs steidzas novērst 

kļūmi.
Lielo katlu berž tas spodru,
Seko darbam divkārt modri.

Tomēr teikšu, dārgie draugi,
Būt par pavāru ir jauki!

Sanita Rešinska, 10. kl.

Aktieris
Vēl 10 minūtes, un priekškars krīt.
Tā diena iesākas ikkatru rīt.
Kas šodien būsi, ko spēlēsi tu – 
Vai nabagu, vai lepnu Cēzaru?

S k a t ī t ā j i  g a i d a  t a v u 
uznācienu,

Lugu skatīt grib viņi vēl vienu.
Bet tu, satraukumā nosvīdis
Un no prožektoriem apžilbis.

Taču drīz jau priekškars aiz-
veras, 

Un ovācijas iesākas.
Aplaudē visi tev par godu,
Un noslēdz tu atkal kārtējo 

lomu.
Dainis Zaics, 10. kl.

Gids 
Gids mūs ved šur un tur
Ielās šaurās, ielās garās.
Debespuses visas viņa,
Skaistiem vārdiem aprakstītas.

Gidam vārdu netrūkst gan,
Ir tam draugos ceļu daudz.
Dosimies tam droši līdz

Sauli kopā iepazīt!
Airita Tirša, 10. kl.

Pilots
Lidotājs gaisā laineri vada,
Viss miglā un mākoņos tīts.
Ar pirkstu tas blakus pilotu bada,
Nav saprotams – nakts tā, 

diena vai rīts.

Mums stjuarte skaista, un 
drosmes tai gana,

Uz paplātes gardas konfektes nes.
Dzied salonā bērni, guļ 

mierīgas mammas,
Tik vīri sit kārtis... bez 

izvēles.

Krakšķ šasijas, spārni, un 
laineris lēkā

Kā kamielis Sahāras tuksneša 
vidū,

Mirdz  l idos tas  ugun i s 
drošības ēkā,

Cik skaists bij` brauciens – 
lido, lido!

Gerda Sedoja, 10. kl.

ugunsdzēsējs
Ar uguni tas nespēlējas,
Ar ūdeni tas draudzējas.
Tam baiļu nav no karstuma,
Jo sirds tam ir no liesmiņas.

Tas spēcīgs ir no varas
Un cēlsirdīgs no dabas.
Tas uguni spēj pieveikt
Ar savu doto varu.

Par ugunsdzēsēju kļūt
Var katrs drosmīgais, 
Var katrs spēcīgais,
Kurš draugos ir ar ūdeni.

Sintija Piterniece, 10. kl.
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RuDENS – RAžAS uN  
PĀRDoMu  LAIKS

Mums ir  raža,  kas ir 
ievākta un ko var parādīt. 
Oktobris biedrībā Otrās 
Mājas pagalmā pagāja kā 
vasaras/rudens realizēto 
projektiņu kopsavilkuma 
mēnesis. Centāmies salikt 
punktus uz „i”. Pamatpro-
jektu „ Droši uz priekšu”, 
kas tika realizēts projektu 
konkursa „Veidosim vidi 
ap mums” ietvaros, bijām 
veikuši projektā paredzētajā 
termiņā, bet šis projektiņš 
(bruģētas 3m platas iebrauk-
tuves un bruģētu taciņu 
izveide gar pagalma ēkas 
pusi) iekustināja vēl citu 
impulsīvu projektiņu virknes 
un tie ir: „autostāvvieta”, tie-
sa gan, pilnībā vēl nepabeig-
ta ar virsslāņa uzklāšanu, 
vajadzīgas šķembas, bet 
cerams, ka pienāks laiks un 
vajadzīgo arī sagādāsim. Tad 
vēl „atpūtas zona”  galds, 
soli, iebetonēts pamats zem 
koka, un vēl apgaismojumi 
gar auto stāvvietu un taciņas 
otrajā pusē, kā arī pusceļā 
no ēkas uz šķūnīti ,  kur 
biedrībai atrodas malka. Kā 
pēdējo tikko pabeidzām pie-
likt notekcaurules pie jumta, 
ko šī māja nebija gadiem 
redzējusi. Mums jautāja par 
kādiem līdzekļiem notek-
caurules iegādātas. Te nu 
jāsaka kā ir  uz parāda. 
Nevar taču mājai ļaut iet 
bojā. Pēc tam, kad uzlikta 
bruģētā taciņa, ūdenim no 
jumta lietus laikā nav kur 
palikt, jātek mājas pamatos, 
tādēļ riskējām gan mēs, gan 
pārdevējs, kurš ar mieru 
gaidīt 331 eiro. Daļu no 
šīs summas esam savākuši, 
bet palīdzība vajadzīga vēl 
aizvien.

D a ž ā d o  p r o j e k t i ņ u 
real izēšanā gan ar  zie-
dojumu, gan ziedojumu 
un fizisku darbu, gan ar 

materiālu palīdzību, gan 
ar rīkojumu došanu, atsūtīt 
īstos darbiniekus, kopumā 
piedalījušies 65 cilvēki. 
Esam pateicīgi Ogres no-
vada pašvaldībai,  Mad-
lienas pagasta pārvaldei, 
komunālo pakalpojumu 
iestādei ABZA, biedrībai 
Ģimenes darbnīca no Krapes 
, skrīveriešiem un, protams, 
mūsu pašu biedriem.

U z  p a s ā k u m u ,  k a s 
b i j a  ve l t ī t s  t e r i t o r i j a s 
labiekārtošana atklāšanai 
ieradās arī „vaininieki” 
mūsu projektiņu virknei  
komisija no Ogres novada 
pašvaldības, kā arī mūsu 
pagasta pārvaldes vadītājs 
Ojārs Atslēdziņš. Bez Ogres 
pašvaldības izsludinātā 
projektu konkursa „Vei-
dosim vidi ap mums” mēs 
nebūtu sasparojušies tik 
lieliem darbiem. Komisi-
ja tajā dienā apbraukāja 
un apskatīja visā novadā 
realizētos projektiņus. Mēs 
bijām vieni no daudzajiem 
pārbaudāmiem. 

Pasākumā, ko organizējām 
šo projektiņu realizēšanai 
par godu, dalībniekiem tika 
izsniegtas Pateicības, lai 
tās būtu kā apliecinājums 
rezultātam, kas redzams 
b i e d r ī b a s  p a g a l m i ņ ā . 
Mums bija svarīgs ikviena 
ieguldījums un ikvienam 
esam pateicīgi.

Cik noslēpumaini klu-
si komisija atbrauca, tik 
noslēpumaini klusi aizbr-
auca, atstājot neziņā, esam 
labi vai slikti strādājuši. 
To atliek vien minēt, toties 
biedrības biedros un viesos, 
kas apmeklē biedrību ir 
liels gandarījums par kopīgi 
padarīto, redzamo. 

Tad nu par biedrību vēl. 
Jau vairākus gadus biedrībā 
ir pieejami arī pakalpojumi 

 veļas mazgāšana, dušas 
izmantošana pret ziedojumu 
un tie ir pieejami vēl arvien. 
Datorklase šobrīd nedarbo-
jas, jo vajadzīgi kvalificēti 
speciālisti, lai salabotu no 
ierindas izgājušo tehniku.

Toties pilnā sparā esam 
atkal radošajās darbnīcās 
un atliek tikai izteikt izvēli, 
kas vairāk interesē, ar to 
arī nodarbojamies. Šobrīd 
tā ir gan pērļošana, gan 
ziedu izgatavošana no audu
miem, gan mezglošana jeb 
makramē. Šīs nodarbības 
vada M.Igaune, bet drīz 
atsāksies arī kulinārijas 
pulciņa nodarbības,  ko 
vada A. Vanaga. Sākušās 
arī ikmēneša nodarbības 
pie skolotājas Skaidrītes 
Krīgeres, kurās pirmajā daļā 
ir lekcijas, bet otrajā daļā 
iespēja izpausties mākslā. 

A k t ī v i  n o t i e k  a r ī 
s a d a r b ī b a  a r  L a t v i j a s 
Samariešu apvienību, jo 
mēs sadarbības partneri 
–biedrības kopīgi esam 
izveidojuši sadarbības tīklu 
pa visu Latviju, lai realizētu 
pārtikas paku piegādi tiem, 
kam visvairāk vajadzīga 
palīdzība, sevišķi ģimenēm 
ar bērniem. Ģimeņu at-
balstam tiek rīkotas arī 
Glābējpaku akcijas, kurās 
piedalās mūsu brīvprātīgie. 
Kā parasti uz Glābējpakām 
un pārtikas bankas Paēdušai 
Latvijai pakām piesakās 
ne  t ika i  mūsu  pagas ta 
iedzīvotāji, bet tie ir gan 
no mūsu (Ogres) novada, 
gan kaimiņu novadu (Aiz-
k r a u k l e s ,  L i e l v ā r d e s , 
Ķeguma, Cēsu novada Zau
bes pagasta) tuvāko pa-
gastu iedzīvotāji, kas saņem 
palīdzību. Tiem, kuriem vēl 
nav zināms kā iespējams 
saņemt palīdzību, iesakām 
piezvanīt 26335364Lilijai 

Paeglei, lai sarunātu, kad 
noformēt iesniegumu un kad 
iespējams saņemt palīdzību. 
Noformēšana un saņemšana 
notiek biedrībā Otrās Mājas 
Madlienā.

Pārtikas pakas jāizdala 
diezgan īsā periodā, bet 
p r a k s e  r ā d a ,  k a  j ā b ū t 
ārkārtas rezervei, jo ierodas 
pēc palīdzības, kad termiņš 
p a g ā j i s ,  v i s s  i z d a l ī t s , 
a t ska i t e s  nodo ta s ,  be t 
cilvēkiem tomēr palīdzība 
nepieciešama steidzīgi . 
Tas viss ir laikietilpīgs, 
nenormēts darba laiks, jo 
akcijās piedalāmies arī 
brīvdienās.

Mūsu sadarbības tīkla 
dalībnieki visā Latvijā uz
skata, ka nedrīkst būt tikai 
devēji un ņēmēji, bet, ka 
jābūt konkrētai sadarbībai 
s t a r p  o rg a n i z ā c i j u  u n 
p a l ī d z ī b a s  s a ņ ē m ē j u . 
Kā jānotiek sadarbībai? 
Organizācijas ir bezpeļņas 
organizācijas uz brīvprātīgo 
darbu pamata. Visbiežāk, 
ka organizācijas saviem 
spēkiem uztur biedrība tel-
pas, maksā par siltumu, 
ūdeni, elektrību, kancelejas 
precēm, printeru, skeneru, 
datoru remontiem, telefonu 
sakaru izdevumiem (biedrībā 
Otrās Mājas kādu periodu 
bija samazināta maksa par 
siltumu, arī par to paldies 
pašvaldībai). Runājot par 
maksām biedrības darbības 
u z t u r ē š a n a i ,  d a r b ī b a s 
nodroš ināšanai ,  bū t ībā 
jābūt fanātiķiem, lai to visu 
uzturētu, nodrošinātu. Un, 
kas ir tie fanātiķi? Tie paši 
biedrības biedri, kas spēj 
uzupurēties sabiedrības labā 
(bet cik ilgi?). 

Vai sabiedrībai nav radies 
jautājums kā biedrībās tiek 
galā ar visiem finansiāliem 
izdevumiem? Vai šķietami 
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labu darīdami – dodot, mēs 
neaudzinām patērētājus, 
p i e p r a s ī t ā j u s    m a n 
pienākas, dodiet? Un ņēmēji 
kļūst arvien skarbāki, asāki, 
skaudīgāki. Paldies Dievam, 
tādi nav visi, bet tā daļa, kas 
izplata žulti, ietekmē kādu 
sabiedrības daļu, noņem 
spēkus tiem, kas gādā viņu 
labā vai tiem, kas cenšas 
izraut ies  no pārejošām 
grūtībām.

Lai vai cik dīvaini tas 
izklausās, biedrībām, kas 
sniedz citiem palīdzību, arī 
pašām vajadzīga palīdzība 
un ne tikai no sabiedrības, 
bet arī no pašvaldības, no 
uzņēmējiem, jo ilgstoši, ga-
diem uz brīvprātīgo pleciem 
nevar uzkraut rūpes par 
sabiedrības krīžu novēršanu. 
Sabiedrības krīžu novēršanā 
piedalās tādi paši cilvēki, 
kuriem pašiem arī bieži 
nākas saskarties ar grūtībām, 
bet viņi vēl palīdz citiem kā 
brīvprātīgie bez atalgojuma. 
Šie cilvēki atalgojumu arī 
neprasa, bet aicina saprast 
pašvaldības, uzņēmējus, kā 
arī palīdzības saņēmējus, 
ka arī biedrības jāatbalsta, 
lai varētu turpināt svētīgo 
darbu  un biedrībām at-
balsts būtu tad, ja tiktu 
atbrīvoti no komunālajiem 
m a k s ā j u m i e m ,  j a 
nodrošinātu administratīvos, 
transporta izdevumus un 
biedrības telpu uzturēšanas 
izdevumus.

Protams, ir organizācijas, 
kas  spē jušas  p iesa is t ī t 
b a g ā t u s  s p o n s o r u s , 
atbalstītājus, ziedotājus, bet 
visbiežāk tādas organizācijas 
ir lielākās pilsētās. Mūsu 
pusē par tādām labdarības 
organizācijām, kas saņem 
finansiālu atbals tu nav 
dzirdēts, bet būtu gan laiks 
atbalstīt. 

Aicinājums! Ir pienācis 
laiks atbalstīt biedrības, kas 
nodarbojas ar sabiedriskā 
l abuma  nodroš ināšanu 
dažādos veidos, sevišķi, 
ja organizācijās pašās ir 

biedri, kas ne vien cenšas 
pārvarēt savas grūtības, 
bet cenšas palīdzēt un arī 
palīdz ļoti daudziem.( statis-
tika  biedrībā Otrā Mājas 
2012.gadā bija palīdzēts 500 
ģimenēm  cik vēl cilvēku 
tur kopā?) Palīdzība pa šiem 
gadiem nemazinās.

Biedrībai Otrās Mājas ir 
mājas lapa www.otrasma-
jas.lv

Ta jā  va r  uzz inā t  a r ī 
b i e d r ī b a s  r e k v i z ī t u s 
un ļoti gaidām ziedoju-
mus biedrības darbības 
nodrošināšanai, aktivitāšu 
veicināšanai, transporta iz-
devumiem, jo bieži pārtikas 
pakas nepieciešamas arī 
piegādāt mājā tiem, kas paši 
nekur netiek.

Biedrība nomā esošajā 
ēkā jau realizējusi 7 ES 
struktūrfondu projektus, 
iegūstot līdzekļus, lai ēku 
rekonstruētu, lai iegādātos 
pamatlīdzekļus darbībai 
un tas viss, lai būtu vie-
ta, kur nākt darboties tai 
s ab i ed r ības  da ļ a i ,  ka s 
cenšas pārvarēt dažādas 
krīzes situācijas savā dzīvē. 
Realizēti arī mazāka mēroga 
projektiņi dažādu aktivitāšu 
veicināšanai.

Ēkas rekonstrukcija vēl 
nav pabeigta. Jau tagad ku-
plajos pasākumos biedrībā ir 
par šauru un tādēļ skatāmies 
uz bēniņu daļu. Ja nomainītu 
un paplašinātu jumtu, iegūtu 
jaunas telpas pasākumu nori-
sei, radošajām darbnīcām, 
varbūt arī kādai istabiņai 
krīzes situācijā nonākušo 
atbalstam.

Mēs esam sabiedrības 
d a ļ a ,  k a s  u z ņ ē m u s i e s 
iniciatīvu, lai cilvēkiem būtu 
iespējas un tagad gaidām to 
sabiedrības daļu, kas spētu 
mūs arī finansiāli atbalstīt.

Kopīgā  devumā mēs 
spējam mainīt vidi.

Patiesā cieņā, biedrības 
Otrās Mājas vadītāja 

Lilija Paegle

IESPējA DARBA 
DEVējIEM SADARBīBĀ 
AR NVA SAņEMT 50% 

ALGAS DoTĀcIju DAR-
BINIEKA DARBA ALGAI 

Aktīvā nodarbinātības 
p a s ā k u m a  „ P a s ā k u m s 
noteiktām personu grupām” 
( tu rpmāk    pasākums) 
mērķis: iesaistīt nelabvēlīgākā 
situācijā nonākušu bezdarb-
nieku valsts līdzfinansētajās 
darbavietās.

Pasākumā var iesaistīties:
komersanti  (izņemot 

ārstniecības iestādes, kā 
arī izglītības iestādes, kuru 
pamatuzdevums ir izglītības 
programmu īstenošana),

pašnodarbinātas personas,
biedrības vai nodibinājumi 

(izņemot politiskās partijas).
NVA darba  devē jam 

nodrošina šādu finanšu at-
balstu:

1)ikmēneša darba algas 
dotāciju 50% apmērā no dar-
ba devēja noteiktās mēneša 
darba algas, ievērojot, ka 
ikmēneša dotācija normāla 
d a r b a  l a i k a  i e t v a r o s 
nepārsniedz valstī noteiktās 
minimālās mēneša darba 
algas apmēru. Ja darbinieks 
nostrādājis nepilnu darba lai-
ku, dotāciju piešķir atbilstoši 
faktiski nostrādātajam darba 
laikam; 

2)ikmēneša darba algas 
dotāciju darba vadītājam, kurš 
strādā ar darbā pieņemtajiem 
bezdarbniekiem – invalīdiem, 
50% apmērā  no  va ls t ī 
noteiktās minimālās mēneša 
darba algas apmēra;

3)ikmēneša izmaksas 
valsts sociālās apdrošināšanas 
obligātajām iemaksām no 

algas dotācijas daļas, ja dar-
ba devējs ir biedrība vai 
nodibinājums, kura darbības 
mērķis ir atbalsta sniegšana 
personām ar invaliditāti un 
kurš nodarbina bezdarb-
nieku asistenta personām ar 
invaliditāti vai pavadoņa, sur-
dotulka, latviešu nedzirdīgo 
zīmju valodas tulka, interešu 
pulciņa audzinātāja personām 
ar invaliditāti, speciālā peda-
goga profesijā.

Nodarbinot personu ar 
invaliditāti papildus iespēja 
saņemt: vienreizēju dotāciju 
iekār tu  un  apr īkojuma 
iegādei, kā arī tehnisko 
palīglīdzekļu izgatavošanai 
un iegādei atbilstoši ergotera
peita atzinumam, bet ne 
vairāk kā 711 euro vienas 
darba vietas pielāgošanai;

ikmēneša izmaksas par 
asistentu pakalpojumiem 
50% apmērā  no  va ls t ī 
noteiktās minimālās mēneša 
darba algas proporcionāli 
dienu skaitam, kurās bez-
darbnieks ar invaliditāti 
iesaistījies pasākumā.

Detalizētāka informācija 
pieejama: Aģentūras mājas 
lapā   www.nva .gov. lv, 
Darba devējiem Pasākums 
noteiktām personu grupām 
(ESF projekts).

Kontaktpersona NVA 
Ogres filiālē: Zanda Skadma-
ne, tel. 65024807, 28392220, 
epasts: zanda.skadmane@
inbox.lv
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SLuDINĀjuMI

Madlienas pagasta pārvaldes laikraksts. Reģistrācijas apliecība Nr. 0786. Tirāža 300 eks. Avīze iespiesta SIA “Tipogrāfija Ogrē”. 
Iznāk vienu reizi mēnesī.

Adrese: Madlienas pagasta pārvalde. Tālruņi: 65039085, 65039185. Par publicētajiem faktiem un uzskatiem atbild raksta autors. 
Redakcijas viedoklis ne vienmēr sakrīt ar raksta autora viedokli.

novembris madlienas 
kultūras namā

8. novembris - 1 . decembris
Madlienas kultūras nama foajē
Tekstilmozaīkas izstāde „Ūdens tēma”
Veido Latvijas tekstilmozaīkas biedrība

9. novembris - 31. decembris
Madlienas atjaunotajā kinoteātrī „O divi”
Madlienas foto pulciņa amatieru foto darbu izstāde 

15. novembris
plkst 13.00

Latvijas Republikas Proklamēšanas 96. gadadienai veltīts 
piemiņas brīdis Madlienas kapu kalniņā.

plkst.18.00

Madlienas kultūras nama lielajā zālē
Valsts svētku koncerts „Mana zeme Latvija”
Ar sirsnīgu koncertu, ko sniegs Madlienas mākslinieciskās 

pašdarbības kolektīvi, godināsim Madlienas pagasta ilggadējos 
darbiniekus un video projekcijās redzēsim skaisto ZEMI  Latviju. 
Šogad godināsim ilggadējos darbiniekus: Edgaru Buku, Klavdiju 
Bušu, Viju Celmu, Rudīti Struku, Aiju Brāli, Rasmu Vērpēju, Intu 
Putniņu – Cīruli, Indru Reiteri, par iniciatīvu un uzdrīkstēšanos 
paldies teiksim Marekam un Laurim Liepām, pateiksimies 
konkursa „Sakoptākā sēta 2014” dalībniekiem.

plkst.20.00

Madlienas pagasta kultūras un jaunrades centrā “ O divi”
Kino
Lietuviešu filma „Ekskursante”, rež. Audrus Juzēns (2013)
Ieeja 2, eiro, pensionāriem 1,50 eiro
Bērniem līdz 16 gadiem ieeja bez maksas

plkst. 22.00

Balle
Muzicē grupa „Trešā brigāde” kopā ar vakara vadītāju Zinti 

Zariņu
Ieeja bez maksas

30. novembris
plkst 16.00

Pie Madlienas pagasta pārvaldes
1. Adventes svētdiena
LAIMAS EGLES iedegšana pie Pagastmājas
Visi mīļi tiek aicināti uz Ziemassvētku gaidīšanas laika 

atklāšanas koncertu pie Madlienas pagasta pārvaldes, piedaloties 
Laimas egles rotāšanā un iedegšanā. Izveido un ņem līdzi savu 
mīļāko latvju rakstu zīmi un iekar to lielajā Madlienas pagasta 
eglē, lai gaišā doma, kas nāk no tavas rakstu zīmes sakārto visus 
notikumus Madlienas iedzīvotāju dzīvē.

KONCERTĀ Ziemassvētku noskaņai veltīta dzeja, rotaļas ap 
egli, dziesmas un dejas. 

Vēlaties apgūt angļu valodu no pašiem pamatiem vai papildināt 
savas esošās zināšanas? 

Jūs esat aicināti uz angļu valodas nodarbībām otrdienās un 
ceturtdienās no plkst.18.00 līdz 20.00.

Nodarbību sākums 25.novembrī.Pieteikties pa telefonu 29470158 
vai personīgi pie Dzidras Leitānes līdz 14.novembrim.

***
Cienījamie mazdārziņu nomnieki! Aicinām savlaicīgi pagarināt 

mazdārziņu zemes nomas līgumus, vēršoties pagasta pārvaldē pie 
zemes lietu speciālista Jāņa Valnera. Tālrunis 65055156

***
Atkritumu šķirošanas laukumam mainīts darba laiks

Atkritumu apsaimniekotājs Ogres SIA „Marss” informē, ka 
uz ziemas periodu ir mainīts Madlienā esošā šķiroto atkritumu 
pieņemšanas laukuma darba laiks. No 2014.gada 08.novembra līdz 
24.novembrim laukums būs slēgts. Savukārt no 2014.gada 25.no-
vembra jaunais darba laiks būs šāds:

MADLIENA, „Šķirotava”
Sv, Pr – brīvs
Ot, Tr, Cet, Pk: 12:00 – 17:00
Se: 10:00 – 16:00
Atgādinām, ka iedzīvotāji bez maksas šķiroto atkritumu 

pieņemšanas laukumā var nodot dažādus, iepriekš sašķirotus 
atkritumus. Piemēram, vieglo automašīnu riepas, nolietotu elek-
trotehniku, makulatūru, kartona un papīra iepakojumu, logu un 
siltumnīcu stiklu un dažādu krāsu pudeļu stiklu, kā arī PET pudeles, 
plastmasas kanniņas, minerālmēslu maisus, lopbarības ietinamo 
plēvi un dārzniecībā izmantoto plēvi. Vairāk informācijas pa tālr. 
65022645, 26140399.

Kopā mēs spēsim sakārtot vidi, kurā dzīvojam!

IzSAKĀM SAVu VIEDoKLI
6 .novembr ī  Madl ienas 

vidusskolā viesojās Latvijas 
Izglītības un zinātnes darbinieku 
arodbiedrības priekšsēdētāja 
Ingrīda Mikiško, eksperte 
vispārējās izglītības jautājumos 
Modra Jansone un Ogres 
starpnovadu arodorganizācijas 
priekšsēdētāja Airisa Le-
pere. Tikšanās mērķis bija 
Izglītības ministrijas projekta 
par efektīvāku pedagogu atal-
gojuma modeli aprobācijas 
norise. Kopumā Latvijā šajā 
projektā iesaistītas 60 skolas, 
tai skaitā mūsu skola izvēlēta kā 
vidēja lieluma lauku vidusskola. 
Visi Madlienas vidusskolas 
un Krapes filiāles pedagogi 
iesaistījās projektā, cerot, ka 
ar savu izteikto viedokli varam 
kaut ko ietekmēt. Vairāku nedēļu 
garumā skolotāji precīzi uzskai-
ta savus veicamos pienākumus 
un tam paredzēto darba laiku pa 
minūtēm. Ministrija cer noskaid-
rot, kādu pienākumu veikšanai 

pedagogi patērē visvairāk laika 
un cik bieži tos veic. Aprobācijā 
uzsāktais vērtējams pozitīvi, 
jo veidosies datu bāze, kura 
atspoguļos, cik daudz darba 
un laika skolotājs iegulda 
tiešajā mācību un audzināšanas 
procesā un cik tam gatavojo-
ties. Nākotnē, ieviešot šo pro-
jektu, iespējams, būtu pozitīvas 
izmaiņas pedagogu darbā, jo 
strādājot ar mazākām slodzēm 
varētu nodrošināt  labāku 
skolēnu izglītības kvalitāti. 
Pedagogu arodbiedrības vadība 
ir ļoti ieinteresēta skolotāju 
atalgojuma sakārtošanā, jo 
pēc līdzšinējās sistēmas par 
līdzvērtīgu darbu dažāda lieluma 
skolās ir atšķirīgs atalgojums. 
Notika abpusēja pedagogu un 
arodbiedrības pārstāvju viedokļu 
apmaiņa par turpmāko skolotāju 
darba slodžu efektīvāku sadali.

Direktora vietniece mācību 
darbā Vanda Kalniņa


